ACOSTA.

XIV. Sic adparent vestigia, quibus insistentes, obscuram hanc de Ligno Colubrino materiam indagare potis sumus, ut tandem certo constet, quænam planta genuinum Lignum exhibeat Colubrinum; quid reliquæ duæ species Ligai Colubrini apud Garziam; quid *Mungos Kämpferi*, *Ekawerya Grimmii* & *Naghawalli* Hermanni significant. Præter hos, *Acosta*, *Camellus* & *Rumphius* species nonnullas ligni colubrini descripserunt.

ACO-

ACOSTA duas exhibuit species e Malabaria desumptas, quarum Figuras habet Dalechampius in Appendice historiae pl. Lugdun.

1. LIGNUM Colubrin. primum Acosta p. 276. Dalecham hist. 1911. f. 1.

Clematitis malabariensis, folio vitis, colore dracunculi. Bauh. pin. 301. videtur esse Ari aut Dracunculi species.

2. LIGNUM Colubrin. secund. Acost. 276. Dalechamp. hist. 1911. f. 2.

Clematitis malabariensis altera, radice serpente. Bauh. pin. 301. imperfecte descripta.

A L I I.

XV. CAMELLUS etiam duas recenset species Ligni Colubrini seu Munungæ, ex insulis Philipinis, quas Rajus in hist. pl. vol. 3. Dendrolog 119. proposuit. Ambæ vero ita imperfecte sunt descriptæ, ut huic rei nihil lucis adferant.

RUMPHIUS etiam Ligni Colubrini speciem edidit, quam vocat Cajuular admodum a ceteris diversam. Has autem varias Botanicorum discrepantes sententias conciliare non facimus nostrum, impræsentiarum contenti, quodnam sit genuinum illud Lignum Colubrinum Officinale, ostendisse.

L. COLUBRINUM I. VERUM.

XVI. GARZIAS primus *Lignum Colub.* detexit, idque in Zeilana crescere, a Mustela quadam contra Morsum *Najæ* (ut §. IX. diximus) comedì, gentemque illud contra eundem morsum, tanquam specificum, usurpare patet. KÆMPFERUS idem (§. IX.) in india audivit, vidiisque *Najam*, *Mustelam* & radicem *Mungos*. Kæmpferi descriptio cum Garziæ (9) in omnibus adeo ex aſſe convenit, ut nullum supersit dubium, quin Kæmpferi

pferi Mungos (7), & Garziæ Lignum Colubrinum Laudatissimum, unum idemque sit vegetabile. HERMAN-NUS in Zeylana degens de Naghawalli seu *Colubrina Zeylanica* p. 55 refert, quod mirifice & specifice sanet ictus *Colubri*, Nag'æ s. *Naje*. In Hermanni proprio vidimus herbario, Naghawalli ab eo ipso in Zeylanda lectum, una cum ejus nomine & viribus, propria manu adscriptis; ut certo sciamus hoc & Ophiorhizam *Fl. Zeylan.* p. 402. specie non differre. Conferendo hanc cum Garziæ & Kämpferi plantis, idem esse vegetabile liquet. RADIX enim *amara supra terram eminet*; *Caulis* unam, vel maximum duas spithamas, alta est; FOLIA lanceolata persicæ; FLORES sunt rubri racematis coherentes. Hæc ultima nota specialissima est, a Garzia, Kämpfero & Grimmio sedulo adnotata, in que alia planta rarissima. Kämpferus etiam monet flores esse digestos in *umbellam tantillam*, *quam unguiculatas*, quod convenit cum Ophiorhiza florescente, et si racemi deinde concrescant, dum fructum maturare incipiunt, qui didymus est & semina coriandri magnitudine æquant. Contra ea OPHYOXYLUM *Fl. Zeil.* p. 398., nec flores habet rubros, nec eos tam exiguos, ut microscopio conspiciantur, nec bina gestant folia opposita, sed 4 folia decussatim & verticaliter opposita. Hinc intelligitur Hermannum errasse dum suam Ekaweryam genuinum esse Lignum Colubrinum existimavit. Concludimus itaque Lignum Colubrinum maxime genuinum & optimum esse ac dici debere